
 
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 
 

НАКАЗ 
м. Львів 

від           202  р.   №  
 
 
 
 
Про організацію харчування учнів 
ліцею у 2023 р. 
 
         На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Закону України «Про охорону дитинства», Закону 
України»Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 р. № 305 «Про затвердження норм 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
ухвали Львівської міської ради від 22.12.2022 «Про затвердження Програми 
безоплатного харчування дітей та учнів у закладах освіти Львівської міської 
територіальної громади на 2023 рік»,  наказу  управління освіти  Департаменту 
розвитку УО ЛМР від  26.12.2022 р.  № 495р  «Про організацію харчування учнів у 
закладах загальної середньої освіти Львівської міської територіальної громади у 
2023 році»  та наказу відділу освіти Сихівського та Личаківського районів УО ДР 
СЛМР  від 30.12.2022 р. № 231 «Про організацію харчування учнів у  закладах 
загальної середньої Сихівського та Личаківського районів  у  2023 році», з метою 
забезпечення повноцінного харчування учнів у ліцеї, а також встановлення єдиних 
грошових норм при організації безоплатного харчування учнів,  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Безкоштовне одноразове харчування учнів здійснювати з дотриманням вимог 

чинних нормативно-правових актів в межах видатків на харчування, 
передбачених міським бюджетом галузі освіти на 2023 рік. 

2. Встановити з 02.01.2022 р. вартість харчування у граничних нормах, 
забезпечивши безкоштовними обідами (з дня подання заяви батьків та згідно 
копії документа, який засвідчує пільгову категорію): 
         дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;  
         дітей з особливими   освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 
класах ліцею; 



         дітей із сімей, які отримують допомогу згідно із Законом України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (на підставі довідок 
із управління праці і соціального захисту населення); 
         дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»  – 38.00 грн.(додаток 1)  

3.   Забезпечити безкоштовним харчуванням  вартістю 33.50 грн. 
        учнів 1 – 4 класів; 
         учнів з числа дітей ( рідних, пасинків, падчерок, усиновлених) учасників 
бойових дій (яким у встановленому порядку надано такий статус);  
         учнів з числа дітей (рідних, усиновлених, пасинків, падчерок) 
постраждалих учасників Революції Гідності та Героїв Небесної Сотні; 
        дітей з багатодітних сімей; 
         дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
         дітей працівників закладів охорони здоров’я, померлих внаслідок корона 
вірусної хвороби (COVID-19) ( додаток 2 ).   

 4. Призначити відповідальним за  організацію та облік харчування учнів  
заступника директора з освітньої роботи Кулиняк Г.С. 

4.1.  Здійснювати координацію діяльності з роботою медперсоналу щодо 
контролю за харчуванням дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування;  
         дітей з особливими   освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 
класах ліцею; 
         дітей із сімей, які отримують допомогу згідно із Законом України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (на підставі довідок 
із управління праці і соціального захисту населення); 
         дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»  
учнів 1 – 4 класів; 
         учнів з числа дітей ( рідних, пасинків, падчерок, усиновлених) учасників 
бойових дій (яким у встановленому порядку надано такий статус);  
         учнів з числа дітей (рідних, усиновлених, пасинків, падчерок) 
постраждалих учасників Революції Гідності та Героїв Небесної Сотні; 
        дітей з багатодітних сімей; 
         дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
         дітей працівників закладів охорони здоров’я, померлих внаслідок корона 

вірусної хвороби (COVID-19), а також за дотриманням санітарно-
протиепідемічних умов для харчування учнів,  у тому числі у групах 
продовженого дня. 

4.2.      Вжити заходів щодо максимального охоплення гарячим харчуванням   
             учнів 5-11 класів. 
4.3.     Не забезпечувати безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів,   
            батьки яких написали відповідну письмову заяву про відмову в  
            організації безкоштовного харчування. 

        4.4.     Здійснювати контроль за режимом харчування учнів. 



         4.5.     Здійснювати контроль за асортиментом буфетної продукції. 
          4.6.  Здійснювати контроль за дотриманням натуральних норм, якістю        
продукції харчування дітей, запровадивши нове меню;    

             
4.7. Здійснювати контроль за складанням  щоденного  меню  на  примірних 

двотижневих меню, погоджених санітарно-епідеміологічною станцією. 
4.8. Щоквартально аналізувати стан організації харчування учнів, 2 рази в   
       рік заслуховувати дане питання на педрадах та нарадах при   
       директорові.  
4.9. Щоквартально аналізувати стан організації харчування у ліцеї 

подавати відповідну інформацію у відділ освіти Сихівського та 
Личаківського району УО ДГП ЛМР. 

          5.     За відсутності медичного  працівника здійснювати бракераж страв та   
       готової продукції з відповідними записами у бракеражних журналах;  
       здійснювати  контроль за дотриманням учнями і працівниками правил  
       особистої гігієни та санітарно-гігієнічним станом харчоблоку та  
       обідньої зали. 
6.  Вести чіткий контроль за наявністю довідок  учнів всіх пільгових 

категорій,а також за дотриманням санітарно-протиепідемічних норм. 
          7.    Покласти персональну відповідальність за облік та достовірність    

        даних про   кількість учнів, які харчуються на класних керівників. 
          8.    Вчителю початкових класів Корвач  І.Б. здійснювати  облік     харчування   
                учнів  1 - 4 класів. .  

  9.     Вихователям групи продовженого дня Корвач І.Б., Рибак З.А., 
        Токар О.О., організувати гаряче харчування за батьківські кошти. 
10.     Затвердити режим   харчування учнів ( додаток ). 
11.     Затвердити графік чергування вчителів у обідній залі( додаток). 
12.     Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
 
 
                Директор  ліцею                                           Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
 


